
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

원주시 식품진흥기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 음식문화 개선을 위한 사업(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 지원규모 : 97백만원

지원사업 : 식품위생교육 및 홍보사업, 음식문화개선, 식중독예방 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

763,054 101,355 97,182 4,173 767,227



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

767,227 0 767,227

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품위생법 위반 과징금, 기금운용 수익금, 강원도식품진흥기금 보조금(2) 재원조성 :

법령과 예산의 목적에 위배 여부, 보조사업 내용의 적정 여부, 금액산정의 착오 유무 등(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품위생업소, 식품위생 단체 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 864,409 782,067 82,342 합 계 864,409 782,067 82,342

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 97,182 93,012 4,170

보 조 금 0 38,200 △38,200 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 25,400 △25,400

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 763,054 660,867 102,187 예 치 금 767,227 663,655 103,572

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 31,355 3,000 28,355 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 70,000 80,000 △10,000 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 101,355 83,000 18,355

210 경상적세외수입 31,355 3,000 28,355

216 이자수입 31,355 3,000 28,355

216-01 공공예금이자수입 31,355 3,000 28,355

○기금적립금 이자수입 31,355,552원*1식 = 31,355

220 임시적세외수입 70,000 80,000 △10,000

223 과징금및과태료등 70,000 80,000 △10,000

223-01 과징금및이행강제금 70,000 80,000 △10,000

○과징금 수입 70,000,000원*1식 = 70,000

700 보전수입등및내부거래 763,054 660,867 102,187

710 보전수입등 763,054 660,867 102,187

714 예치금회수 763,054 660,867 102,187

714-01 예치금회수 763,054 660,867 102,187

○예치금 회수 763,054,000원*1식 = 763,054

수 입 합 계 864,409 782,067 82,342



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

위생과 864,409 782,067 82,342

식품의약안전 864,409 782,067 82,342

식품위생 관리 97,182 118,412 △21,230

위생서비스수준향상(식품진흥기금) 97,182 118,412 △21,230

위생서비스수준향상 97,182 80,212 16,970

201 일반운영비 29,350 15,400 13,950

27,650 15,40027,650 12,25001 사무관리비

25,550○1 일반수용비

20,000▷음식문화개선 홍보물 제작 20,000,000원*1식 =

2,700▷모범음식점 표지판 제작 90,000원*30개 =

2,000▷식품안전관리 홍보물 제작 500원*4,000매 =

850
▷어린이식품안전관리구역 표지판 제작

170,000원*5개 =

2,100○3 운영수당

700
▷식품진흥기금 심의위원회 참석수당

70,000원*5인*2회 =

1,400
▷음식문화개선추진위원회 참석수당

70,000원*10인*2회 =

1,700 01,700 1,70002 공공운영비



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

1,700
○어린이식품안전관리구역 표지판 유지보수비

1,700,000원*1식 =

301 일반보상금 51,932 53,012 △1,080

500 500500 009 행사실비보상금

500
○식품접객업소 역량강화 교육참석자 여비지원

50,000원*10인 =

51,432 52,51251,432 △1,08011 기타보상금

43,752○모범 향토음식점 지원

37,152
▷쓰레기종량제봉투 지원(50L)

1,290원*10매*240개소*12월 =

6,600
▷모범음식점 지하수 수질검사비 지원

150,000원*44개소 =

4,800
○소비자 식품위생감시원 활동비

40,000원*10인*12회 =

2,880○자율지도원 활동비 20,000원*6인*2일*12월 =

307 민간이전 6,400 7,800 △1,400

6,400 7,8006,400 △1,40002 민간경상사업보조

6,400○식품접객업소 위생교육 지원

4,800▷일반음식점 800,000원*6회 =

1,600▷유흥주점 800,000원*2회 =

402 민간자본이전 8,800 4,000 4,800



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

8,800 4,0008,800 4,80001 민간자본사업보조

6,800○주방공개용 CCTV설치비 지원 1,700,000원*4개 =

2,000○주방공개용 CCTV 유지보수 2,000,000원*1식 =

405 자산취득비 700 0 700

700 0700 70001 자산및물품취득비

700
○어린이식품안전관리 전담관리원 가방 구입

70,000원*10개 =

재무활동 767,227 663,655 103,572

보전지출(식품진흥기금) 767,227 663,655 103,572

식품진흥기금 예치금 767,227 663,655 103,572

602 예치금 767,227 663,655 103,572

767,227 663,655767,227 103,57201 예치금

767,227○식품진흥기금예치금 767,227,000원*1식 =

지 출 합 계 864,409 782,067 82,342



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 1,210,595 0 63,400 0 0 0 123,670 1,023,525 484,689 484,689 0 0 0 0 0 725,906

2010년도 138,275 0 42,240 0 0 0 31,243 64,792 170,417 144,273 0 0 0 0 26,144 △32,142

2011년도 124,550 0 42,000 0 0 0 22,982 59,568 133,929 127,142 0 490 0 0 6,297 △9,379

2012년도 117,670 0 48,200 0 0 0 22,994 46,476 126,879 119,532 0 0 0 0 7,347 △9,209

2013년도 201,190 0 36,200 0 0 0 22,754 142,236 105,866 70,709 0 33,327 0 0 1,830 95,324

2014년도 122,160 0 38,200 0 0 0 3,000 80,960 129,606 95,012 0 25,400 0 0 9,194 △7,446

2015년도 101,355 0 0 0 0 0 31,355 70,000 97,182 97,182 0 0 0 0 0 4,173

계 2,015,795 0 270,240 0 0 0 257,998 1,487,557 1,248,568 1,138,539 0 59,217 0 0 50,812 767,227



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 770,500 763,054 767,227 4,173

예치금 소계 770,500 763,054 767,227 4,173

신한은행 770,500 763,054 767,227 4,173


